中共南京医科大学委员会文件
南医大研工委〔2023〕3 号

★

研究生党工委关于做好 2023年度

主题党日活动的通知

研究生党工委各党支部：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，加强

党支部建设，提高广大党员的党性修养，根据研究生党工委的实

际，对 2023年度党支部主题党日活动通知如下：

一、活动主题

中国共产党之所以历经百年而风华正茂、饱经磨难而生生不

息，就是凭着那么一股革命加拼命的强大精神。发扬和传承共产

党人精神力量，是当代年轻党员的必修课。2023 年研究生党工

委的主题党日活动围绕共产党人的精神谱系展开，通过学习宣

讲，把共产党人的精神转化为坚定理想、锤炼党性和指导实践、

推动工作的强大力量。

二、总体安排

总体安排 7个月的时间，从现在开始，到年底前结束。共分

两个阶段，第一阶段：6-10月，各党支部从共产党人的精神谱系

—2—

中选择一个方向作为学习宣传的内容，在此基础上组织党员共同

学习，深入思考，了解其形成的历史背景、精神实质及其对当代

青年的价值影响，形成一堂专题党课。第二阶段：11 -12月，研

究生党工委组织专题党课交流，评选优秀党课，扩大分享学习成

果。

三、有关要求

（一）高度重视，提高思想认识。主题党日活动是本年度党

支部开展组织生活的重点内容。通过开展主题党日活动，号召全

体党员干部坚定地高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚决拥护

“两个确立”，始终做到“两个维护”，永葆共产党员的先进性，以

“小我”“无我”的奉献精神，维护好、建设好我们共同的“战斗堡

垒”，为学校在“双一流”建设中交出满意答卷增添新动能。

（二）精心组织，做好准备工作。党支部书记作为党建工作

第一责任人，牵头抓总，统筹指导主题党日活动，制定活动方案；

抓真抓实规定动作，创新开展自选动作，切实提高活动质量，确

保每名党员都参与其中，真正达到凝心聚力、增强党性、发挥作

用的目的。

（三）完善台账，做好资料收集工作。做到有学习资料、活

动记录、照片、签到表、党员学习笔记等。

（四）强化宣传，发挥示范引领。及时总结主题党日活动中

涌现出的好典型、新认识、新经验、新做法和新亮点，不断营造

浓厚活动氛围，切实增强活动成效。

—3—

（此页无正文）

研究生党工委

2023年 6月 12日

—4—

南京医科大学党委办公室 2023年 6月 12日印发

	南医大研工委〔2023〕3号
	★